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Beboere har stillet sig velvilligt til Spørgs- 
maalet om at yde Bidrag i denne Retning. 
Jeg vil derfor henstille til den højtærede 
Minister, som jeg ved interesserer sig meget 
for at forbedre Forholdene omkring i Landet, 
til tredie Behandling at stille et Ændrings- 
forslag i Overensstemmelse med de ind- 
sendte Overslag og Tegninger, saa at vi paa 
denne afsides liggende Ø kan faa nogen- 
lunde gode Ovérfartsforhold. Hvis den 
højtærede Minister allerede i indeværende 
Samling stiller Forslag om en saadan 
Forbedring, har jeg det sikre Haab, at 
Overfartsforhold ene snart vil blive bragt i 
Orden. 

Mads Larsen:: Under Nr. 22 i  Betænk- 
ningen findes omtalt et Samraad, der har 
været hóldt mellem Finansudvalget og den 
højtærede Minister for offentlige Arbejder 
om Anlæg af en ,ny Bane fra Vigerslev til 
Køge. Det er for saa vidt overflødigt for 
mig at omtale dette Samraad ved denne 
Lejlighed, som den højtærede Trafikminister 
allerede ved Fremsættelsen af., det store 
Kompleks Jernbanelove forleden Dag frem- 
satte en Del af de Udtalelser, som han Jrem- 
kom med i Finansudvalget, og som jeg øn- 
skede, at han skulde gentage her, men jeg vil 
dog gi ve den højtærede Trafikminister Lej lig- 
hed til at give et Løfte, som jeg mener 
indeholdes i hans Udtalelser, en mere be- 

I I 홢 I > 홢 stemt Form. Naar den højtærede Minister 
ved Fremsættelsen af Lovforslagene, der 
bl. a. -, omfattede det tredie og fjerde Spor 
fra København til Roskilde, udtalte, at der 
tilsigtedes en hurtigere Trafik til det sydlige 
Udland over Gedser, er det efter min Mening 
ikke den rette Vej, man har valgt. Jeg ved 
selvfølgelig ikke, hvor, mange af Rigsdagens 
Medlemmer der deler den: Opfattelse, at 
d e t  er rigtigt at foretage disse overmaade 
kostbare Anlæg, men naar det gælder om 
at skaffe den hurtigst mulige Forbindelse 
til Veje, synes det; naturligst at vælge den 
korteste Vej og altsaa anlægge Banen di- 
rekte fra Vigerslev eller ( København til 
Køge, det vilde skaffe en hurtigere For- 
bindelse og ikke paa langt hær blive saa kost- 
bart som. Anlæget over Rir gsted홢Næst- 
ved. Naar Jernbaneadministrationen har 
indtaget det Standpunkt, at den gennem- 
gaaende Trafik skal føres over Ringsted홢 
Næstved, er det højst: sandsynligt, at Fler- 
tallet her giver denne Opfattelse sin Til- 
slutning, men det samme vilde være Til- 
fældet, hvis Afgørelsen faldt ud til Fordel 

I II for Køge. 
1 Jeg vil gerne citere nogle Linier af de 

, Udtalelser, 홢 som den højtærede Minister 

fremkom med ved Fremsættelsen af Jern- 
banelovforslagene og beder om den ærede 
Formands Tilladelse dertil. Han udtalte; 
홢Under den Forudsætning, at Rigsdagen 
vedtager det forleden behandlede Lovfor- 
slag om straks at gøre Ringsted-Noostved- 
Banen dobbeltsporet, vil der da være 
tilvejebragt en fortrinlig Forbindelse med 
Tyskland, for saa vidt angaar Strækningen 
fra København til Masnedsund. Som jeg 
udtalte ved Behandlingen af Lovforslaget 
om ornRingsted--:-:.N oostved::'Banen; vil derved 
Planen om en Statsbane fra København 
til Køge være moden til Opgivelse, idet der 
da ikke vil være nogen Trang til den af Hen- 
syn til den gennemgaaende' Trank. Deri- 
mod mener jeg ganske vist, at der fremdeles 
vil være betydelig Trang til den til Be- 
tjening af de lokale Interesser, og saa snart 
man maatte have bestemt sig til at lede 
den gennemgaaende Trafik Syd paa om ad 
Roskilde, Ringsted og Næstved, mener jeg 
derfor, at man uopholdelig skulde sikre 홢 
Vedtagelsen af en Privatbane fra Køben- 
havn til Køge med de sædvanlige. Stats- 
tilskud". Jeg vil rette det Spørgsmaal til 
den højtærede Minister, om jeg maa for- 
staa denne Udtalelse som et bestemt Løfte 
om, at den højtærede Minister, hvis Rigs- 
dagen vedtager Lovforslaget angaaende 
det tredie og fjerde Spor til Roskilde, 
uopholdelig vil fremsætte Lovforslag om 
Anlæg af en Privatbane fra København 
til "Køge. -; 홢 . 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Hassing Jørgensen): Jeg kan slutte mig 
til den ærede Ordførers ; (Rasmus Hansen) 
Motivering af Ændringsforslagene og skal 
anbefale dem til Vedtagelse. Det eneste 
af Ændringsforslagene, der har været Gen- 
stand for Omtale, er ét Ændringsforslag 
til § 15, hvorefter det foreslaaede Tilskud 
til et Dige 'fra, Store Darum til Tjæreborg 
skulde udgaa af : Finanslovforslaget. Jeg 
er egentlig ikke enig med den Motivering, 
sóm den ærede Ordfører fremførte derfor, 
idet efter min Opfattelse . Bevillinger a f  
denne Art naturligt hører hjem,mé paa Fi- 
nan slovf or slaget, og naar jeg har kunn et 
beslutte mig til, at Bevillingen her udgaar, 
er det, fordi j eg ikke kan se, at der sker , - 홢 
noget galt ved at imødekomme det af de 
lokale Rigsdagsmoond fremsatte Ønske om, 
at Forslaget maa blive gjort til Genstand 
for Behandling som et særlig Lovforslag. 
Ændring 's'orsla'ge'f stilles under den For- 
udsætning, at der efter dets Vedtagelse 
skal af mig fi emsættes et Forslag til Lov 
om denne Sag, og et saadant Lovforslag 


